[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 072/2013
Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 375/2012 de 06 de dezembro de 2012.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 51.450,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais) destinados à suplementação das seguintes dotações do orçamento em vigor, assim discriminada:

05 - DEPARTAMENTO DE FAZENDA E FINANÇAS

05.002 - DIVISÃO DE FINANÇAS

28.846.0004.2011 - Encargos do PASEP

3.3.90.47.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

940 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres)........................................................ 12.000,00
10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2043 - Manutenção FMAS - Piso Básico Variável - PBV

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

6040 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS.................. 1.000,00
10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2043 - Manutenção FMAS - Piso Básico Variável - PBV

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

6110 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS.................  2.300,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2043 - Manutenção FMAS - Piso Básico Variável - PBV

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6130 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS.................  5.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2053 - Manutenção do FMAS – Progr. de Atend. Integral à Família-PAIF

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

6190 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS...............  11.500,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2053 - Manutenção do FMAS – Progr. de Atend. Integral à Família-PAIF

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

6220 -  00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS...............  19.650,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do presente Crédito Adicional suplementar, será utilizado o cancelamentos das seguintes dotações:
08 - DEPART. AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E MEIO AMBIENTE

08.003 - DIVISÃO DE INDUSTRIA E COMERCIO

22.661.0021.1018 - Aquisição de  Máquinas e Equipamentos Industriais

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4160 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).......................................................  9.000,00
09 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
09.002 - DIVISÃO DE ENSINO

12.365.0013.2035 - Manter do Centro de Educação Infantil Curumim

3.1.90.09.00.00 - SALÁRIO FAMÍLIA

5000 -  00000 - Recursos Ordinários (Livres)....................................................... 1.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2043 - Manutenção FMAS - Piso Básico Variável - PBV

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

6060 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS.................  2.500,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2043 - Manutenção FMAS - Piso Básico Variável - PBV

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

6090 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS.................  6.950,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2048 - Manutenção da Conferência Mun. de Assistência Social

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

6160 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).......................................................  1.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2048 - Manutenção da Conferência Mun. de Assistência Social

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

6170 – 00000 - Recursos Ordinários (Livres).......................................................  1.000,00
10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2053 - Manutenção do FMAS – Progr. de Atend. Integral à Família-PAIF

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

6200 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS...............  10.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2053 - Manutenção do FMAS – Progr. de Atend. Integral à Família-PAIF

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

6210 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS...............  15.000,00

10 - DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0010.2053 - Manutenção do FMAS – Progr. de Atend. Integral à Família-PAIF

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6230 – 00934 - Bloco de Financ. da Proteção Social Básica – SUAS................   5.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 01 de novembro de 2013.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte

Edição n.º 6729

Página n.º C - 08

Data de: 19/11/2013

_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]